
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Boletins de Pessoal ...............................................................................................................................................2  

Súmulas de contratos.............................................................................................................................................2 

 

Porto  Alegre, 24 de fevereiro de 2012. Edição n° 878 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 24 de fevereiro de 2012. www.mp.rs.gov.br Edição n° 878 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM N.º 061/2012 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-

GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATI-

VOS,  DANIEL SPERB RUBIN, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

COMUNICAR 

- para os devidos fins, o falecimento da servidora AUREA 

BELONI RITTER, ID nº 3432203, ocorrido em 17/02/2012. 

- para os devidos fins, o falecimento do servidor CARLOS 

FORTES RODRIGUES, ID nº 3435334,  ocorrido  em 

20/02/2012. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 24 

de fevereiro de 2012. 

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

PROCESSO N.º 1920-09.00/10-3 

 

LOCADOR: SÉRGIO RENNER DOS SANTOS; OBJETO: 

prorrogação, por 30 (trinta) dias, a contar de 13 de fevereiro 

de 2012, do prazo de vigência do imóvel situado na Rua Pro-

cópio Gomes, n.º 913, 1º andar, na cidade de Cruz Alta/RS; 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, § 1º, inciso II da Lei Fede-

ral n.º 8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 22 

de fevereiro de 2012.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral.  

 

 

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  

E RATIFICAÇÃO                                                                                                                    

CO. 25447 

 

CONTRATADA: EDITORA PINI LTDA.; OBJETO: aquisição, 

em assinatura trienal, do software TCPO Modelatto; VALOR 

TOTAL: R$ 999,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 

Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da 

Despesa/Rubrica 3.3.90.39/3924; FUNDAMENTO LEGAL: 

artigo 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666/93; RATIFICAÇÃO 

em 22/02/2012, pelo Subprocurador-Geral de Justiça para 

Assuntos Administrativos, Dr. Daniel Sperb Rubin.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 22 

de fevereiro de 2012.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2012-02-24T08:22:19-0300
	ANELISE VOLKWEIS:58038000072




